
Pubblicata sul profilo del committente il 19/10/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1724 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_49 ADEGUAMENTO SISMICO BLOCCO Q EX ALLOGGI TRUPPA 

EX CASERMA FINCATO CUP I74E17000430006 - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO CATASTALE DEL COMPLESSO 
EDILIZIO ESISTENTE AL GEOM. ZORTEA DANIELE CIG Z1C2DB2EF4 - 
EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 235 del 31/07/2018 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di “LP_2017_49 Progetto ex Caserma Fincato Blocco Q (ex alloggi Truppa)” CUP I74E17000430006, redatto 

dall’Ing. Manuel Dal Sasso, con studio in Via Risorgimento n. 7, 36063 Marostica (VI), PIVA 03572030249, C.F. 

DLSMNL75D29E970C in data maggio 2018, all’uopo incaricato con determinazione n. 336 del 1/03/2018 che 

prevede l’adeguamento sismico del complesso dell’ex caserma Fincato Blocco Q (ex alloggi truppa) per una 

spesa complessiva di Euro 435.000,00 di cui Euro 360.393,57 per lavori ed Euro 74.606,43 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

- eseguiti i lavori con determinazione n. 2106 del 4/12/2019 è stato approvato il certificato di regolare 

esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori Ing. Dal Sasso Manuel in data 29/11/2019; 

- con determinazione n. 1618 del 03/10/2020 è stato affidato al Geom. Zortea Daniele con sede in 36061 

Bassano del Grappa (VI) Via Villaggio Europa n. 14 P.IVA 02821210248 C.F. ZRTDNL78E30A703U il servizio di 

aggiornamento catastale del complesso edilizio esistente presso la Caserma Fincato verso il corrispettivo di 

Euro 6.100,00 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 7.739,68 imputando tale spesa al 

Missione 11 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490837 “Lavori per prevenzione rischio 

sismico Caserma Fincato” del Bilancio 2020 impegno n. 1458/4_2020 finanziato con oneri di urbanizzazione;  

 

Visto l’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 

 

Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio e relativa al Geom. Zortea Daniele: 

- Certificato del Casellario Giudiziale;  

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

- Casellario A.N.A.C.; 

- Attestazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Vicenza Ufficio 

Territoriale di Bassano del Grappa, prot. n. 63379 del 7/10/2020; 

- Attestazione di regolarità contributiva rilasciata da Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri 

Liberi Professionisti in data 28/09/2020; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/10/2020 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di rendere efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016, l’aggiudicazione del servizio di 

aggiornamento catastale del complesso edilizio esistente presso la Caserma Fincato, disposta con 

determinazione n. 1618 del 03/10/2020, a favore del Geom. Zortea Daniele con sede in 36061 Bassano del 

Grappa (VI) Via Villaggio Europa n. 14 P.IVA 02821210248 C.F. ZRTDNL78E30A703U, verso il corrispettivo di 

Euro 6.100,00 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 7.739,68; 

 

2. di dare atto che: 

 

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geom. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici;  

- il quadro economico dell’opera LP_2017_49 Progetto ex Caserma Fincato Blocco Q (ex alloggi Truppa), 

risulta essere il seguente:  

 

LP_2017_49 - Progetto ex Caserma Fincato Blocco Q - ex alloggi 

Truppa   -  CUP I74E17000430006 

Det. 

1618/2020 

Crono programma finanziario DLgs 

118/2011 
 Liquidazioni   

 Da 

liquidare   

Cap. Anno    Quote   Imp     

LAVORI                 

Lavori  Euro 299.016,28             

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta Euro 4.853,54             

Totale lavori a base d'asta Euro 303.869,82 490836 2019 159.902,55 1197/1   159.902,55    

      490836 2019 122.727,27 296/1   122.727,27    

      490837 2020 21.240,00 1458/2     21.238,85                1,15  

Somme a disposizione                 

I.V.A. (10 % sui lavori) Euro 30.386,98 490836 2019 15.990,25 1197/1     15.990,25                     -    

      490836 2019 12.272,73 296/1     12.272,73    

      490837 2020 2.124,00 1458/2        2.123,89                0,11  

Spese tecniche progettazione Coord. Sicurezza D.L. cnpaia ed 

IVA compresa dall’Ing. Manuel Dal Sasso  

Euro 31.498,26 490836 2019 15.669,68 1189/0     15.669,68    

    490836 2018 8.437,52 1016/0        8.437,52    

      490837 2019 7.391,06 517/7        7.391,06    

Contribuzione A.N.A.C. Euro          225,00  490837 2019         225,00  517/4           225,00    

Indagini e prove di carico IVA inclusa  Euro  3.500,00 490837 2020 3.500,00 1458/1         3.500,00  

Collaudo in corso d'opera IVA inclusa Euro 4.000,00 490837 2020 4.000,00 1458/1         4.000,00  

Collaudo statico - Ing. Michelon Davide  
Euro 2.537,60 490837 2019 2.537,60 517/1        2.537,60    

Spese attività amministrative Euro  1.500,00 490837 2020 1.500,00 1458/1         1.500,00  

Art. 113 DLgs 50/2016. Euro 3.603,94 490837 2020 3.603,94 1458/3         3.603,94  

Noleggio carrello elevatore - Faggion Noleggi  Euro  1.220,00 490837 2019 1.220,00 517/5        1.220,00    

Aggiornamento catastale  Euro  7.739,68 490837 2020 7.739,68 1458/4         7.739,68  

Sottoservizi Euro 44.918,72 490837 2020 52.658,40 1458/1      44.918,72  

Totale somme a disposizione Euro 131.130,18             

Totale complessivo Euro 435.000,00     442.739,68     369.736,40     65.263,60  

 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/10/2020 
 
 
Firmato digitalmente  il 16/10/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 16/10/2020 al 31/10/2020 
 


